
 

Decreto Dirigenziale n. 10 del 14/01/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 8 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SOCIETA' LA CAMPANIA MACERO SRL. APPROVAZIONE DI UNA VARIANTE NON

SOSTANZIALE ALL'IMPIANTO DI STOCCAGGIO PROVVISORIO E TRATTAMENTO DI

RIFIUTI NON PERICOLOSI SITO IN ZONA ASI LOCALITA' PASCAROLA CAIVANO (NA),

EX ART. 208 DEL D.LGS 152/06 E SMI. PRESA D'ATTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. la Campania Macero srl  con sede legale nel comune di Casoria in Traversa Russo SS Sannitica,87 ed impianto
in Zona ASI Località Pascarola (NA)   (catastalmente individuata al foglio 4 p.lla 490 - ex 57 e 59,catasto fabbricati
al  foglio  4  p.lla  492,  classificata  nel  vigente  PRG in  zona  D2  industriale  di  espansione)  è  stata  autorizzata
all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti non pericolosi ( D15,R13,R12,R3) fino al
28/12/2025, con l’impianto autorizzato con D.D. n 172 del 28/12/2016;

b.  alla  Campania  Macero  srl  con D.D.  n.  250 del  26.07.2017 è  stata  approvata  una variante  non sostanziale
all’impianto;

c. la Campania Macero srl con istanza del 23/11/2018, acquisita agli atti di questa UOD in data 26/11/2018 prot.
0746093, ha chiesto la presa d’atto di una variante non sostanziale consistente nell’introduzione di :

Installazione di un impianto di selezione carta e cartone così costituito:

 N°1 Trasportatore a piastre metalliche, di alimentazione trituratore, Serie TM 100/12  

 N°1 Trituratore per maceri, Mod. TC 50/10   

 N°1 Trasportatore a piastre metalliche, di alimentazione pressa, Serie TM 200/18 

 N°1 Pressa continua per l’imballaggio, Mod. PC 150 

 N°1 Tagliabobine di carta Mod. TB 80  

 N°1 Compressore  

 Carrelli elevatori 

 Cassoni scarrabili 

CONSTATATO che,  a  corredo  dell’istanza,  è  pervenuta  la  seguente  documentazione  in  conformità  a  quanto
prescritto dalla D.G.R.C. n.386 del 20/07/2016 (punto 2.2 all.to 1);

 domanda resa legale;  
 bollettino di pagamento €. 300,00 per spese di istruttoria;
 autocertificazione relativa all'iscrizione della ditta alla CCIAA e alla mancata sussistenza di una delle cause

di sospensione, decadenza o divieto del Legale Rappresentante e/o del direttore Tecnico, estesa ai familiari
di maggiore età, ai sensi del D. Lgs 159/2011 (come da allegato 1.b iscrizione e dichiarazione)

 relazione tecnica asseverata a firma del Dr. Angelo Mocerino datata  novembre 2018;
 planimetria stato di fatto e stato di progetto con lay – out di lavorazione, a firma del  Dr Angelo Mocerino

e Arch. Ferdinando Granata datata  novembre 2018;
 scheda tecnica dei macchinari dell’impianto.

CONSIDERATO che per la variante di cui trattasi nulla cambia per le emissioni in atmosfera, per le emissioni
acustiche e per il lay-out di lavorazione rispetto al progetto approvato con il D.D. 172 del 28/12/2017.

DATO ATTO che questa UOD in data  21/12/2018 ha provveduto a richiedere alla Prefettura di Napoli a carico
dei componenti della società, per i familiari conviventi maggiorenni e del responsabile tecnico, la comunicazione
antimafia, ai sensi dell'art.84 comma 2 del Dlgs. n. 159 del 06/09/2011, acquisita dalla prefettura di Napoli  con
nota prot. pr nautg ingresso 0343213 – 20181221. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019



PRESO  ATTO  che  la Società  La  Campania  Macero  srl.  con  nota,  acquisita  agli  dall’UOD  08  con  prot.
2018.0802250 del 17/12/2018, ha comunicato che per mero errore nel’ elaborato grafico dello stato di fatto e della
variante di progetto è stata indicata la scala 1:100 invece de 1:200. 
     
RITENUTO  che, per quanto suesposto, si possa procedere alla presa d’atto della variante non sostanziale dell’
impianto ubicato in Zona ASI Località Pascarola (NA), con sede legale nel comune di Casoria in Traversa Russo
SS Sannitiva,87 consistente nella introduzione di:

Installazione di un impianto di selezione carta e cartone così costituito:

 N°1 Trasportatore a piastre metalliche, di alimentazione trituratore, Serie TM 100/12  

 N°1 Trituratore per maceri, Mod. TC 50/10   

 N°1 Trasportatore a piastre metalliche, di alimentazione pressa, Serie TM 200/18 

 N°1 Pressa continua per l’imballaggio, Mod. PC 150 

 N°1 Tagliabobine di carta Mod. TB 80  

 N°1 Compressore  

 Carrelli elevatori 

 Cassoni scarrabili 

VISTO 
- il D. Lgs. n. 152 del 03/04/2006 e s. m.i.;
- la D.G.R.C. n. 386 del 20/07/2016;
- il DD 172 del 28/12/2016;
- il DD D.D. n. 250 del 26.07.2017

alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta   e  della  proposta  di  adozione  del  RdP  Luigi  Oliviero  del  presente
provvedimento, 

D E C R E T A

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. PRENDERE ATTO della  variante  non sostanziale all'impianto di  stoccaggio provvisorio e trattamento di
rifiuti speciali non pericolosi sito in Caivano (NA), autorizzato con D.D.  n.172 del 28/12/2016,   consistente nell’
installazione di un impianto di selezione carta e cartone così costituito :

 N°1 Trasportatore a piastre metalliche, di alimentazione trituratore, Serie TM 100/12  

 N°1 Trituratore per maceri, Mod. TC 50/10   

 N°1 Trasportatore a piastre metalliche, di alimentazione pressa, Serie TM 200/18 

 N°1 Pressa continua per l’imballaggio, Mod. PC 150 

 N°1 Tagliabobine di carta Mod. TB 80  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019



 N°1 Compressore  

 Carrelli elevatori 

 Cassoni scarrabili 

2. AUTORIZZARE la società ad esercitare l'attività nell'impianto approvato con D.D. n. 172 del 28/12/2016 con
le modifiche di cui al punto precedente.

3. RICHIAMARE   le prescrizioni di cui al D.D. n. 172 del 28/12/2016; 

4. DARE ATTO che in caso di informativa antimafia positiva la presente autorizzazione immediatamente perderà
di efficacia.

5. NOTIFICARE , il presente atto alla Soc. La Campania Macero srl con sede legale nel comune di        Casoria in
Traversa Russo SS Sannitiva,87 ed impianto in Zona ASI Località Pascarola (NA)

6. TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  al  Comune  di  Caivano  (NA),  all’ASL NA2  Nord,
all’A.R.P.A.C.,  all’Ente  Idrico  Campano,  al  Consorzio  ASI,  all'Albo  Gestori  Ambientali,  alla  Città
Metropolitana di Napoli, che, in conformità a quanto disposto dall’art. 197 del D.Lgs.152/06, procederà agli
opportuni controlli le cui risultanze dovranno essere trasmesse tempestivamente a questa UOD.

7. INVIARE  per via telematica copia del presente decreto alla Segreteria della Giunta Regionale della Campania
e al BURC per la pubblicazione integrale.

                                    Dr Antonio Ramondo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  21 Gennaio 2019


	BURC n. 4 del  21 Gennaio 2019

